
 

NORRMALMS STADSDELSFÖRVALTNING 
PLANERINGSAVDELNINGEN 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 006-353/2008 

SID 1 (4) 

2008-09-01 

 

Box 3128, 103 62 Stockholm. Tulegatan 13 

Telefon 508 09 000. Fax 508 09 019 

info@norrmalm.stockholm.se www.stockholm.se 

 

Handläggare: Gunilla Schedin  

Telefon: 508 09 015 

 

Till 
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föreskrifter vid användande av fyrverkerier  
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Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

 

 

Ylva Tengblad    Margareta Forsslund 

stadsdelsdirektör    avdelningschef  

 

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från stadsdelsnämnden med anledning av en 

motion från Eva-Louise Erlandsson Slorach (s) och Karin Hanqvist (s) som före-

slår att tillsynen över lagen om brandfarliga och explosiva varor liksom stadens 

lokala ordningsstadga ses över för att eliminera de skador på egendom, människor 

och natur som orsakas av fyrverkerier.  

 

Som förvaltningen tolkar detta anser förslagsställarna att polisen ska utöva en 

bättre tillsyn över att lagen efterlevs. I stadens lokala ordningsföreskrifter finns 

däremot inga bestämmelser om fyrverkerier. Förvaltningen har inget att invända 

mot att ordningsföreskrifterna ses över och eventuellt utökas till att omfatta 

bestämmelser om fyrverkerier men om eventuella förbud ska få avsedd effekt 

måste det också finnas resurser för att se till att förbudet efterlevs. Bättre 

information om hur fyrverkeripjäser ska hanteras och ökade kunskaper om vilka 

skador som kan uppstå är, som förvaltningen ser det, viktigare än förbud och 

utökade polisiära resurser.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid planeringsavdelningen. Information har inhämtats från 

polisens tillståndsenhet.  

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms stadsdelsnämnd  

med anledning av en motion från Eva-Louise Erlandsson Slorach (s) och Karin 

Hanqvist (s) om skärpning av kontrollen vad gäller ordningsföreskrifter vid 

användande av fyrverkerier. Eva-Louise Erlandsson Slorach (s) och Karin 

Hanqvist (s) framhåller att fyrverkerier, speciellt i samband med nyår, orsakar 

stora problem. De föreslår därför att tillsynen över lagen om brandfarliga och 

explosiva varor liksom stadens ordningsstadga ses över för att eliminera skador  

på egendom, människor och natur.  

 

Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 18 september 2008. 

Motionen bifogas.  

 

Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen är väl medveten om de problem som är förknippade med 

fyrverkerier och att både människor och egendom kommer till skada, särskilt i 

samband med nyårsfirandet. Som framhålls i motionen handskas också många 

minderåriga barn med fyrverkeripjäser, vilket kan få förödande konsekvenser.  

 

Eva-Louise Erlandsson Slorach (s) och Karin Hanqvist (s) refererar till lagen om 

brandfarliga och explosiva varor och anser att lagen bör gälla även fyrverkerier. 

Enligt deras uppfattning ignoreras dock lagens bestämmelser både av allmänheten 

och polismyndigheten. Det framgår dock inte närmare i vilka avseenden de anser 

att lagen bör gälla för hantering av fyrverkeripjäser.  

 

I ordningslagen finns däremot en bestämmelse om att pyrotekniska varor inte får 

”användas utan tillstånd av polismyndigheten, om användningen med hänsyn till 

tidpunkten, platsens belägenhet och övriga omständigheter innebär risk för skada 

på eller någon beaktansvärd olägenhet för person eller egendom”. Detta innebär 

att även privatpersoner i princip är skyldiga att ansöka om tillstånd för att använda 

fyrverkeripjäser.   

 

Enligt polisens tillståndsenhet är det i realiteten sällan andra än företag eller 

organisationer ansöker om tillstånd och det är då i allmänhet fråga om större  

fyrverkerier i samband med olika typer av evenemang. Det är inte så vanligt att 

ansökan avslås helt men däremot kan polisen kräva att det planerade fyrverkeriet 

flyttas till annan plats eller annan tidpunkt om man bedömer detta som mer 

lämpligt.  
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Eva-Louise Erlandsson Slorach (s) och Karin Hanqvist (s) uppger att fyrverkeri-

pjäser ofta säljs utan kontroll och att många försäljningsställen hanterar dessa 

varor i små lokaler mitt i bostadsområden och att det finns stor brand- och 

explosionsrisk. Även för att sälja pyrotekniska varor krävs tillstånd från polis-

myndigheten. Hur pyrotekniska varor ska förvaras och hanteras regleras i lagen 

om brandfarliga och explosiva varor, som innehåller rigorösa bestämmelser i dessa 

avseenden. Förvaltningen utgår från att polisen följer de bestämmelser som finns 

då tillstånd till försäljning ges.  

 

Polisen har enligt lag också ansvar för tillsyn av försäljning och hantering av pyro-

tekniska varor. Inför exempelvis nyårshelger, som man vet är ett tillfälle då många 

fyrverkeripjäser säljs, gör polisens tillståndsenhet i samarbete med närpolisen 

tillsynsbesök i många av de butiker som tillhandahåller fyrverkeripjäser för att 

kontrollera att hanteringen uppfyller lagens krav och de villkor i övrigt som getts  

i samband med tillståndet.   

 

Eva-Louise Erlandsson Slorach (s) och Karin Hanqvist (s) föreslår att ”tillsynen 

över lagen och ordningsstadgan i staden ses över för att eliminera skador på 

egendom, människor och naturen”. Som förvaltningen tolkar detta anser förslags-

ställarna att polismyndigheten ska utöva en bättre tillsyn av att ordningslagens 

bestämmelser och de bestämmelser som finns i lagen om brandfarliga och 

explosiva varor efterlevs. Detta är i så fall en fråga om vilka resurser polisen kan 

avsätta för en mera omfattande tillsynsverksamhet, något som staden inte råder 

över.  

 

Eva-Louise Erlandsson Slorach (s) och Karin Hanqvist (s) anser att det i de 

ordningsföreskrifter som finns måste klargöras att fyrverkerier ”endast får skjutas 

upp på öppna platser och inte i tät bebyggelse med risk för att felriktade pjäser 

hamnar i lägenheter.” Vad gäller de lokala ordningsföreskrifterna för Stockholms 

stad finns dock inga bestämmelser om fyrverkerier över huvud taget.  

 

Vad förvaltningen förstår finns det däremot andra kommuner som har lokala 

bestämmelser om t.ex. var det inte är tillåtet att avfyra fyrverkerier. Förvaltningen 

har inget att invända mot att man i stadens lokala ordningsföreskrifter för in 

liknande bestämmelser men om eventuella förbud ska få avsedd effekt måste det 

också finnas resurser för att se till att förbudet efterlevs.  

 

Förvaltningen är samtidigt tveksam till om förbud och utökade polisiära resurser i 

realiteten skulle få någon större effekt. Som förvaltningen ser det är bättre 

information om hur fyrverkeripjäser ska hanteras och ökade kunskaper om vilka 

skador som kan uppstå om något går fel viktigare än förbud och utökade polisiära 

resurser.  
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Förvaltningen delar förslagsställarnas uppfattning om föräldrarnas ansvar för att se 

till att deras minderåriga barn inte handskas med fyrverkeripjäser och vikten av att 

de försäljningsställen som tillhandahåller fyrverkeripjäser informerar om gällande 

bestämmelser. Även massmedia har en viktig roll i dessa sammanhang.    

 

Bilaga 

Motion från Eva-Louise Erlandsson Slorach (s) och Karin Hanqvist (s) angående 

skärpning av kontrollen gällande ordningsföreskrifter vid användande av 

fyrverkerier.  

 

 


